
1 

 

                                                                                              PATVIRTINTA 

       Lietuvos olimpinės akademijos  

                                                                                                                           Tarybos 2020 m. rugsėjo 17 d. 

                                                                                                    Nutarimu Nr. 4 

 

LIETUVOS OLIMPINĖS AKADEMIJOS 

GARBĖS NARIO VARDO SUTEIKIMO  

NUOSTATAI 

 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lietuvos olimpinės akademijos (toliau – LOA) Garbės nario vardo suteikimo nuostatai (toliau 

– Nuostatai) nustato Garbės nario vardo suteikimo sąlygas ir tvarką. 

2. Garbės nario vardo suteikimas – aukštas Lietuvos olimpinės akademijos (LOA) įvertinimas, 

skirtas LOA nariui už darbus atstovaujant LOA Tarptautinės olimpinės akademijos bei 

Europos olimpinių akademijų asociacijos veikloje, bendradarbiaujant su kitų šalių 

nacionalinėmis olimpinėmis akademijomis, aktyviai propaguojant olimpines vertybes savo 

bendruomenėje, šalies gyventojams. 

3. Nuostatai parengti vadovaujantis LOA įstatais. 

4. Garbės nario vardas suteikiamas neterminuotai. 

 

KANDIDATO PRISTATYMAS 

 

5. Kandidatas turi būti visapusiškai nepriekaištingos reputacijos. 

6. Siūlymo teisę LOA Garbės nario vardui suteikti turi: LOA prezidentas, viceprezidentai arba 

ne mažiau kaip 5 LOA narių grupė. 

7. Siūlymas pateikiamas LOA Tarybai svarstyti ne vėliau kaip prieš 3 mėnesius iki numatomo 

LOA suvažiavimo. 

8. LOA Tarybos nariams pristatomi kandidato nuopelnai, už kuriuos siūloma suteikti LOA 

Garbės nario vardą. 

 

SPRENDIMO PRIĖMIMAS 

9. LOA Taryba sprendimą dėl LOA Garbės nario vardo suteikimo/nesuteikimo priima LOA 

Tarybos posėdžio metu, ne vėliau, kaip likus 3 mėnesiams iki numatomo suvažiavimo. 

10. Kiekvienas LOA Tarybos narys, nesutinkantis su pasiūlyta kandidatūra, gali motyvuoti savo 

prieštaravimą kandidatūrai. 



2 

 

11. Balsavimas dėl kiekvieno pasiūlyto kandidato vyksta atskirai. Sprendimas priimamas balsų 

dauguma (balsavimas slaptas/atviras arba bendru sutarimu). Balsams pasiskirsčius po lygiai, 

lemia prezidento balsas. 

APDOVANOJIMAS 

12. LOA Garbės nario žymuo įteikiamas artimiausio LOA suvažiavimo metu.  

13. Regalijas įteikia LOA prezidentas, viceprezidentai arba dekanas. 

 

GARBĖS NARIO TEISĖS IR PAREIGOS 

 

14. Garbės narys yra kviečiamas į LOA iškilmes. 

15. Garbės narys turi teisę gauti informaciją apie LOA veiklą, teikti siūlymus. 

16. Garbės narys turi teisę dalyvauti savanorystės principais grindžiamoje LOA veikloje. 

17. Garbės narys  turi savo gyvenimu ir veikla atstovauti LOA, visur ir visada ginti jos garbę. 

___________________________ 


